
 

 
 
 

         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

Upravni odjel za kulturu  
Assessorato alla cultura 
 

Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-987, fax: 052/429-997 
Pula-Pola, Sv. Teodor 2 
tel.052/211-416 
Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel.052/742-330, fax: 052/742-332 
 
KLASA:    400-01/10-01/02 
URBROJ: 2163/1-21/1-10-04 
Novigrad-Cittanova, 7. 7. 2010. 
   
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
ŽUPAN 
putem 

Stru čne službe za poslove 
Skupštine 

Dršćevka 3 
 

PAZIN 52000 
 

 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o prijenosu osniva čkih prava nad Polivalentnim  

kulturnim centrom Grožnjan - Centro culturale poliv alente Grisignana na 
Općinu Grožnjan  - Comune di Grisignana,  d o s t a v a 

                            
                                                                 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o prijenosu osnivačkih prava nad 
Polivalentnim  kulturnim centrom Grožnjan - Centro culturale polivalente Grisignana na Općinu 
Grožnjan - Comune di Grisignana radi upućivanja istog u postupak utvrñivanja prijedloga 
Odbora za društvene djelatnosti te na usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije-
Regione Istriana. 
 
 
 S poštovanjem, 

 
 
                                                                                                            PROČELNIK 
                                                                                                      Vladimir Torbica, prof. 
 
 
 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 
  Klasa: 0612-01/10-01/02 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 19. srpnja 2010. 

 
 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       n/p predsjednika g. Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3, 52 000 PAZIN 
 
 

PREDMET:  Odluka o prijenosu osniva čkih prava na Polivalentnim kulturnim 
centrom Grožnjan – Centro culturale polivalente Gri signana na 
Općinu Grožnjan – Comune di Grisignana 

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije-Regione Istriana ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09) te Sporazuma o osnivanju Polivalentnog kulturnog centra 
Grožnjan - Centro culturale polivalente Grisignana Klasa:612-01/95-01/44 Urbroj:2163/1-01-
95-3 od 18.12.1995.g. i Klasa:612-01/97-01/05 Urbroj:2163/1-01-97-3 od 27.03.1997. Župan 
Istarske županije-Regione Istriana dana 19. srpnja 2010. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o prijenosu osnivačkih prava nad 

Polivalentnim  kulturnim centrom Grožnjan - Centro culturale polivalente Grisignana na 
Općinu Grožnjan - Comune di Grisignana. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuju Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Vladimir 

Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

 
Župan 

Istarske županije 
Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 43. i 84. Statuta Istarske županije-Regione Istriana ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09) te Sporazuma o osnivanju Polivalentnog kulturnog centra 
Grožnjan - Centro culturale polivalente Grisignana Klasa:612-01/95-01/44 Urbroj:2163/1-01-
95-3 od 18.12.1995.g. i Klasa:612-01/97-01/05 Urbroj:2163/1-01-97-3 od 27.03.1997. 
Skupština Istarske županije-Regione Istriana na sjednici održanoj  dana _____________ 2010. 
godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o prijenosu osniva čkih prava nad Polivalentnim kulturnim centrom Grožn jan 

- Centro culturale polivalente Grisignana 
 
 
1. Istarska županija-Regione Istriana u potpunosti prenosi osnivačka prava nad Polivalentnim 
kulturnim centrom Grožnjan - Centro culturale polivalente Grisignana na Općinu Grožnjan - 
Comune di Grisignana.  
 
2. Prijenos osnivačkih prava iz točke 1. izvršit će se s danom 01. studeni 2010.g. 
 
3. Općina Grožnjan - Comune di Grisignana donijet će odluku o prihvaćanju osnivačkih prava 
nad Polivalentnim kulturnim centrom Grožnjan - Centro culturale polivalente Grisignana. 
 
4. Promjena osnivača iz točke 1. upisati će se u sudski registar ustanova koji se vodi pri 
Trgovačkom sudu u Pazinu, a na zahtjev Polivalentnog kulturnog centra Grožnjan - Centro 
culturale polivalente Grisignana. 
 
5. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije." 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_______________ 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
Dostaviti: 



1. Općina Grožnjan - Comune di Grisignana  
2. Polivalentni kulturni centar Grožnjan - Centro culturale polivalente Grisignana 
3. Upravni odjel za kulturu, Novigrad 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članaka  65., 85., 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.) te Sporazuma o 
osnivanju Polivalentnog kulturnog centra Grožnjan - Centro culturale polivalente Grisignana 
Klasa:612-01/95-01/44 Urbroj:2163/1-01-95-3 od 18.12.1995.g. i Klasa:612-01/97-01/05 
Urbroj:2163/1-01-97-3 od 27.03.1997. 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 10/09) 
propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrñene su vrste akata koje 
u svom radu donosi.  
Člankom 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 10/09) 
propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrñene su vrste akata 
koje u svom radu donosi. 
 
Sporazumom o osnivanju Polivalentnog kulturnog centra Grožnjan - Centro culturale 
polivalente Grisignana Klasa:612-01/95-01/44 Urbroj:2163/1-01-95-3 od 18.12.1995.g. i 
Klasa:612-01/97-01/05 Urbroj:2163/1-01-97-3 od 27.03.1997. Istarska županija i Općina 
Grožnjan - Comune di Grisignana zajednički su, kao suosnivači, osnovali Polivaklentni kulturni 
centar Grožnjan - centro culturale polivalente Grisignana. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA  
 
Sporazumom o osnivanju Polivalentnog kulturnog centra Grožnjan - Centro culturale 
polivalente Grisignana Klasa:612-01/95-01/44 Urbroj:2163/1-01-95-3 od 18.12.1995.g. i 
Klasa:612-01/97-01/05 Urbroj:2163/1-01-97-3 od 27.03.1997. Istarska županija i Općina 
Grožnjan - Comune di Grisignana osnovali su u Grožnjanu, Palača Spinoti Morteani, javnu 
ustanovu Polivalentni kulturni centar Grožnjan - Centro culturale polivalente Grisignana u cilju 
provoñenja, afirmiranja i poticanja kulturno-umjetničkih alktivnosti i programa na području 
Općine Grožnjan - Comune di Grisignana i Istarske županije u cjelini. 
Navedenim Sporazumom Istarska županija je preuzela obvezu financiranja djelatnosti 
ustanove dok je Općina Grožnja osigurala prostore za djelovanje ustanove. 
Kako je u meñuvremenu  ustrojen novi Upravni odjel za kulturu Istarske županije koji je 
preuzeo odreñene poslove iz oblasti kulture koji su se obavljali putem PKC-a Grožnjan te u 
cilju racionalizacije troškova iz Proračuna Istarske županije, predlaže se donošenje ove odluke 
kojom se u potpunosti osnivačka prava prenose na Općinu Grožnjan.  
Donošenjem ove Odluke o prijenosu osnivačkih prava s danom 01. studeni 2010.g. te potom i 
Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava od strane Općine Grožnjan - Comune di 
Grisignana, Općina Grožnjan - Comune di Grisignana postaje jedini osnivač kulturnog centra. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
     U Proračunu Istarske nije potrebno osigurati financijska sredstva za provedbu ovog akta.  
 
4. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
Rok za provedbu akta je 01. studeni 2010.g. 
 



5. PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u privitku. 

 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica 

 


